
Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 
 
9. Schuljahr 
 

Fach Buchtitel Verlag Bestellnummer Verkaufspreis 
Deutsch Deutschbuch 9 - 

Niedersachsenausgabe 
Cornelsen 978-3-06-062417-1 

 
32,75€ 

Englisch Green Line 5 – G9 Klett 978-3-12-854250-8 25,95€ 

Französisch 
2. Fremdsprache 

À plus! Nouvelle édition (3) 
Schülerbuch 
A plus! Nouvelle édition (3) 
Grammatikheft 
À plus! Nouvelle édition (4) 
Schülerbuch 
A plus! Nouvelle édition (4) 
Grammatikheft 

Cornelsen 
 

978-3-06-520046-2 
 
978-3-06-520196-4 
 
978-3-06-520048-6 
 
978-3-06-520197-1 

25,99€ 
 
11,25€ 
 
25,99€ 
 
11,25€ 

Französisch 
3. Fremdsprache 

À plus! Méthode intensive, 
Nouvelle édition, Band 2 
À plus! Méthode intensive, 
Nouvelle édition, Band 2 
(Grammatikheft) 

Cornelsen 978-3-06-121677-1 
 
978-3-06-122131-7 

25,25€ 
 
10,25€ 

Latein 
2. Fremdsprache 

Viva 2 Vandenhoeck & 
Ruprecht 

978-3-525-71080-7 23,00€ 

 Viva 3 Vandenhoeck & 
Ruprecht 

978-3-525-71089-0 23,00€ 

Latein 
3. Fremdsprache 

Lumina nova 
Texte und Übungen 

Vandenhoeck & 
Ruprecht 

978-3-525-71051-7 35,00€ 

 Lumina nova 
Begleitgrammatik 

Vandenhoeck & 
Ruprecht 

978-3-525-71052-4 32,00€ 

Musik Musik um uns 2/3 Schroedel 978-3-507-03012-1 36,50 € 
Religion 
 
ODER 
 
WuN 

Das Kursbuch Religion 3 
 
 
LebensWert 3 neu 

Calwer 
 
 
Buchner 

978-3-7668-4328-9 
 
 
978-3-661-21103-9 

28,00€ 
 
 
29,00€ 

Erdkunde Seydlitz Erdkunde 9/10 Westermann 978-3-507-53060-7 30,95€ 
Geschichte Zeit für Geschichte 9/10 Westermann 978-3-507-36585-8 34,95€ 
Politik und 
Wirtschaft 

Mensch und Politik 9/10 SI 
Ausgabe 2022 für Niedersachsen 

Westermann 978-3-14-116828-0  
 
 

34,95€ 
 

Mathematik Elemente der Mathematik 9 Schroedel 978-3-507-88608-7 33,95€ 

Informatik Blickpunkt Informatik SI Westermann 978-3-14-149717-5 27,95 € 

Physik Universum Physik Nie 9/10 S1 G9 Cornelsen 978-3-06-420091-3 27,25€ 
Biologie Natura 9/10 Klett 978-3-12-049321-1  33,50€ 
Chemie Chemie heute SI Gesamtband 

(Ausgabe 2013) 
Schroedel 978-3-507-88009-2 48,50€ 

 
 
Materialien, die von den Schüler*innen selbst angeschafft werden müssen: 

 Green Line Workbook 5 G9 + Audio-CD + Lernsoftware; Klett; ISBN 978-3-12-854258-4; 
18,95€ 

 Deutschbuch – Arbeitsheft 9 - Niedersachsenausgabe; Cornelsen; ISBN 978-3-06-062491-1; 
12,75€ 

 A plus ! Nouvelle édition (4) Carnet d’activités mit Audios und Videos; Cornelsen, ISBN 
978-3-06-520119-3; 13,50€ (Französisch 2. FS) 

 
 
 
 
 


